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                                                                                       One of about fourteen known examples.
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Viewing times and shop hours are listed on page 13. 
(Viewing starts on Tuesday 15 March.)



Collections and Mixed Lots.

1
Oppen’s album of 1887 with world collection which appears to have been assembled about 


1901-9, and comprises a wide range of countries inc. UK penny black (4 margins, black 


MC), KE7 2/6 to 10/- used, and many world stamps catalogued in pounds each. Typical 


mixed condition, with many stuck in with stamp edging. (c.1,500) 
..
£200.

2
Box with c.105 stockcards with mint and used world stamps, much Commonwealth and 


Europe plus colonies. A mixture of sets, part sets, and odd values, with many better inc-


luded e.g. Australia KG6 10/-, £1 used, Ireland 1922 opts. to 1/- m. & u. and 1929-61 


mint commems, Rhodesia Double Heads to 2/- u., etc. S.t.c.£5,800. (1,000+) 
..
£180.

3
Mixed lot with main value in bundle of UK 1990s/2000s presentation packs (and a few 


other mint, face value c.£235), as well as other general stamps. 
..
..
£150.

4
Large and heavy carton with world collection in 17 stockbooks, with a wide range of 


countries, arranged by area. More used than mint, and mainly odds. Also old album, cover 


album, and loose on/off-paper, etc. (1,000s) 
..
..
..
90.

5
Two stockbooks of world mint and used where main value lies in recent UK mint (face 


value c.£135). Also a few banknotes, and Hong Kong 2004 year book. 
..
90.

6
Small box with 350 stockcards of world stamps, much Commonwealth but many foreign 


included, with sets, part sets, wide range of country/period. Little that is very common, and 


many catalogued in pounds. (1,000s) 
..
..
..
..
90.

7
Carton with 16 stockbooks of world stamps, mostly odd values or part sets, mainly used, 


with light duplication, and two shoeboxes of world off-paper, and empty Utile album. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
80.

8
Two heavy cartons with large quantity of world stamps loose on/off-paper in shoeboxes, 


Malta album, world albums, UK FDCs 1964-2004 in seven albums, FDCs of Malta and 


Hungary (very poor quality), other covers, a small lot of Edinburgh postcards, etc. Carries 


a tobacco smell, and some items damaged by staining. (1,000s) 
..
..
80.

9
Old Heitmann’s album with world collection with very little after 1900. Starts with UK 


penny black (g.u. with corner fault), various UK surface-printed, and many other countries 


also with seln. of earlies. An original collection, the stamps either stuck down or attached 


with stamp edging. (100s) 
..
..
..
..
..
80.

10
Tin of mint and used off-paper world stamps, which is of a better average quality than your 


average mixed tin, with many in the £1/£4 each catalogue range, and with the condition 


generally good as well. (1,000s) 
..
..
..
..
70.

11
Large and heavy carton with 2-vol. UK/Commonwealth colln., 3-vol royal family inc. many 


PNCs, bundles of UK FDCs to 1999, other covers, off-paper in cigar boxes, etc. Also some 


cigarette and trade cards. (1,000s) 
..
..
..
..
70.

12
General world collection in two Swing-o-Ring albums, generally up to about 1950s, the UK 


including moderate penny black and a few pages of penny reds. Some loose also. (100s) 
70.

13
Box with eight albums with world collection, inc. some better inc. UK 3-margin penny 


black, USA Dept. of Interior, early Colombia, 1953 Coronation issues, etc. (1,000s) 
75.

14
Bundle of items in wholesale quantities of between 5 and 100 of each, inc. Brasil, Canada, 


Denmark, UK, and others, with a total catalogue of £1,300+ Useful for resale, e.g. club 


packet makers, online sellers, car boot sales, etc. 
..
..
..
75.

15
Box with Strand album, Triumph album with Iceland 1930 Parliament values m.m./u. to 40a, 


Italy 1930-32 used commems, UK 1948 S.Wedding £1 mint. Also three modern junior 


albums, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
60.

16
Stockbook of Europe A-G, stockbook of mixed Commonwealth, album of used UK to 1973, 


small colln. of India, folder of mint blocks/sheets, etc. (100s) 
..
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
Stamps and Collectables Auction, 21 March 2016

Page 4

Estimate.






Collections and Mixed Lots, continued.

17
Large box of mainly cheaper stamps in tubs, envelopes, small albums, plus a few covers, 


etc., etc. (Many (1,000s) 
..
..
..
..
..
50.

18
Box with world album, album of cheaper China, UK Channel Tunnel souvenir packs (2), 


album of royal omnibus issues 1977-2012, etc. 
..
..
..
50.

19
Box of album leaves and stockleaves with world stamps by country. (1,000s) 

50.

20
Mixed collections in carton inc. one album of Commonwealth to about 1950, some modern 


mint UK (face value estimated c.£40), mixed loose, etc. (1,000s) 

..
50.

21
Box with three albums/stockbooks of Europe, two world albums, and an album of Brasil. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

22
Box with Malta printed album, 3 empty stockbooks, binders with some Prinz pages and 


cover leaves, box of mounts and guillotine etc. Also a shoebox of UK 1980s plain covers 


with special event pmks. (c.450). 
..
..
..
..
50.

23
General world collection in album (100s, to about 1960s), bundle of UK FDCs (1960s/70s, 


inc. a few better cancels), and mixed loose. (1,000s) 
..
..
..
40.

24
An album of Spain 1980-89 mint, a few old club books, bundle of UK FDCs, UK EFTA 


pres.pack, and others. (100s) 
..
..
..
..
..
40.

25
Old Lincoln album with a general, but remaindered, world collection to about 1920s (100s); 


also two smaller albums, and 1975 Turner FDC with silver medallion. 
..
40.

26
Box of remaindered club books, mainly split, with much Germany, Commonwealth, and 


UK. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
40.

27
Box with seven various world albums, some picked-over more than others, with little after 


about 1936. (c.7,000) Also 1905 SG Foreign Countries catalogue (split). 
..
40.

28
Two boxes with world mix in 3 full-size and 5 smaller stockbooks, tubs of off-paper, folders 


of album leaves, Royal Mail model vehicles (4), a few books, etc. (1,000s) 
..
40.

29
Cover album with UK and other countries’ FDCs, a few other covers, and some UK pres. 


packs 1964-69. (c.100 items) 
..
..
..
..
..
35.

30
Box with a stockbook of world mostly used, album with very small “Medicine on Stamps” 


colln., tub of covers, and tub of off-paper packets. (1,000s) 
..
..
35.

31
Box with junior albums, stockbook, album pages, stockleaves, UK FDCs in album, UK 


2012 Olympic winners used set of single stamps, etc. (100s) 
..
..
30.

32
Binder of unsold items from a club’s “Bring & Buy Sale”, much UK, mixed condition. S.t.c. 


£733, PTSA £174. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

33
Two boxes – first has 2-vol. Great Historic Stamps FDCs, 2-vol. British Commonwealth 


FDCs, other has UK unused PHQs (100s), world covers, kiloware, etc. (1,000s) 
30.

34
General mix of loose stamps on/off-paper, two albums of cheaper UK FDCs (but inc. one 


cover signed by Ranulph Fiennes), just a few other covers/cards, etc. (100s) 

30.

35
Box of four different-sized world albums and a stockbook. Much UK and Commonwealth 


and mostly pre-1980. (1,000s) 
..
..
..
..
30.

36
Carton with six tubs of world on/off-paper partly sorted into packets, album leaves, 


Movaleaf album with dupl. Malaya, I.o.M. p.packs in three albums, Jersey in two, 4 empty 


cover albums, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
30.

37
Mix in flat box, mainly commoner world stamps, but inc. four unused UK KG6 registered 


envelopes, small piece with UK KE7 10d v.f.u. and 1/- f.u., etc. (100s) 
..
24.

38
Box of c.40 remaindered club books, many with loose pages added in. Much UK, Common-


wealth and Europe. 
..
..
..
..
..
24.

39
Box of world album pages, plus three tubs of off-paper mostly sorted by country. (1,000s) 
24.

40
New Ideal album (vol.2, part 2) with some stamps, and five other printed albums, rather 


sparse. (100s) 
..
..
..
..
..
..
20.

41
Album of Canada (mainly booklets, face c.C$36), and some mainly cheap France. 
15.

The ( symbol shows that the lot will not be taken to the auction venue, and has to be collected from us.
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Collections and Mixed Lots, continued.

42
Shoebox of world stamps (just a few UK) almost entirely off-paper. Mainly modern used, 


but some older, mint, etc., scattered through. Approx.200g net weight. 
..
15.

43
A similar lot. 
..
..
..
..
..
..
15.

44
A similar lot. 
..
..
..
..
..
..
15.

45
A similar lot, but in a shirt box. 
..
..
..
..
15.

46
Little case of loose world stamps, a few covers, etc., and a boxed set of History of Trans-


portation single stamps on cards. 
..
..
..
..
10.

47
British Commonwealth; mint collection in three albums of KG6/early-QE (some earlier, 


few later). Includes many better inc. Antigua 1953 set (15), Bechuanaland 1938 set (11), 


1955 set (12), Br. Guiana 1938 set (12), Br. Honduras 1938 set (12), Lagos 1904 values to 


10/-, Mauritius 1938 set (12), Montserrat 1908 set (10), N.Borneo 1945 BMA opt. set (15), 


Nyasaland 1953 set (15), Penang 1949 set (20), Somaliland 1938 set (12), 1953 set (12), 


S.Rhodesia 1953 set (14), Trinidad & Tobago 1922 set (13), etc. Earlier tends to be m.m. 


and with a few faults here and there, later normally fine u.m., and mixed in-between. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
£300.

48
--; bundle of about fifty unsold Buy or Bid lots inc, some UK (and one Netherlands). Total 


upset price £500+ (100s) 
..
..
..
..
..
£100.

49
--; New Ideal vol.1 printed album (clean) for Commonwealth QV to KG5, roughly one-


tenth filled with range of mint and used, many cat. pounds each. (1,200) 
..
£100.

50
--; little stockbook of mint KG6 and early QE, mixed m.m./u.m. and including various 


complete defin sets, but some odd spots of toning in places. Includes fine u.m. Gibraltar 


1953-59 set, Leeward 1938-51 10/-, £1. (c.250)
..
..
..
£100.

51
--; various mint and used on pages with some better e.g. Gibraltar (s.t.c.£570+ and inc. 


1886 2d opt. u., 1903 values to 1/-, and others to 1977), Antigua, St. Kitts-Nevis, Solomon 


Is., Gilbert & Ellice, St. Helena, etc. (c.330)
..
..
..
..
70.

52
--; New Ideal printed album (decent condition though a little toning on endpapers) with 


general range to about 1936, nearly all used. S.t.c. £1,200+ (1,300+) 
..
60.

53
--; small bundle of album pages in folder, much of it KG6 period mint and used. Probably 


cat £1,000+ (100s)
..
..
..
..
..
..
50.

54
--; two-volume printed album of Australia 1913-95, mostly used, and two-volume printed 


album of New Zealand 1873-1996. Mostly common values, but some better. (100s) 
40.

55
--; stockleaf of l.m.m. mainly sets inc. AAT 1966-68 set (11), Bahamas 1971 $1, $2, $3, Br. 


Honduras 1953-62 set (12), 1962 Birds set (12), Montserrat 1958 four “Colony” values, 


Swaziland 1956 set (12), etc. (S.t.c.£420 as u.m.) (65)
..
..
..
40.

56
--; New Age album with used colln. of early KG6 issues inc. 20 Coronation sets. (100s) 
30.

57
--; 1927-54 pages of m.m. Gilbert & Ellice Is. (inc. 1935 Jubilee and 1949 S.Wedding sets), 


and Gibraltar 1953 defin set. S.t.c.£250. (34)
..
..
..
30.

58
--; two stockbooks of m. & u. from QV to QE, much as odd values or part sets. Also a 


small box of pre-QE on-paper. 
..
..
..
..
24.

59
--; album pages, stockleaves, stockcards, etc. with m. & u. inc. much BWI, and very little 


after 1953. (c.600)
..
..
..
..
..
..
24.

60
--; standard-size stockbook of dupl. Canada, and three smaller of dupl. used NZ. (100s) 
20.

61
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee sets l.m.m./m.m. of Antigua, Cayman, Fiji, Jamaica, NZ, 


Trinidad & Tobago, and Turks & Caicos.
..
..
..
..
30.

62
--; --; pages with m.m. colln. of 1937 Coronation (169) and 1953 Coronation (106), and a 


few loose.
..
..
..
..
..
..
40.

63
--; --; 1981 Royal Wedding u.m. collection in six SG printed albums, inc. some non-


standard items. Probable original cost £1,000+ 
..
..
..
60.

64
Europe; stockbook (worn) of mostly used from a wide range of countries, mainly 20th 


Century. (c.2,500) 
..
..
..
..
..
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

65
Europe; Western Europe; albums of mainly used France (inc. postal history), Germany, 


and stockleaves of used from various other countries – light to moderate dupl. in places. 


(Many 100s) 

..
..
..
..
..
60.

66
Foreign; Ideal album with issues up to 1914 for non-Commonwealth countries, mostly used 


with some later than 1914. (100s) 
..
..
..
..
40.

67
Airmail; album of mint and used world airmail stamps, mainly from 1920s/30s with some 


later. Contains sets, part sets, and odds, with many stamps cat. a few pounds each. Some 


tone spots on stamps and pages. (Many 100s) 
..
..
..
£100.

68
Thematic; Birds; stockbook of mint and used, arranged by country, mixed sets, part sets, 


and odds. (c.1,100) 
..
..
..
..
..
30.

69
--; Heraldry; stockleaf with Switzerland (mainly earlier Pro Juventute), plus a few trade 


cards, postcards, and a few other stamps. 
..
..
..
..
15.

70
Covers; small seln. of mainly 1840s-1900s covers and cards inc. 1849 cover to India with 


Embossed 1/- (cut-to-shape), two cards Japan to China, etc. Some folded or with other faults. 


(12 UK, 17 others)
..
..
..
..
..
..
60.

71
--; nox of world FDCs, special event, and commercial covers, plus UK airletters. (100s) 
30.

72
--; 1934 England-Australia Air Race cover (to NZ, signed by pilot), 1832 Glasgow Penny 


Post cover, a few more modern covers of mainly Scottish subjects (c.20), and a small bundle 


of Ireland 1967-71 FDCs.
..
..
..
..
..
20.

73
--; Philatelic Numismatic Covers; 2002 “Euro Collection” comprising 16 countries’ sets of 


Euro coins, each set encapsulated in stamped cover. 
..
..
..
50.

74
--; --; mix of UK and foreign, royal and other subjects. (14, and another item) 
40.


--; Thematic; Olympics; see USSR.

75
--; Railway; four albums and loose of illustrated Benham covers (1995-2005 plus a few 


earlier) with special cancels, mainly UK but with a few from other countries. (c.360) 
£150.


Perfins; see UK (Perfins).


Cinderella; see India, Indian States, UK (Cinderella).

76
Literature; SG GB Specialised catalogues Vol.1 (2), 2 (2), 3 (2), 4 (2), and 5 (1), nothing 


more recent than 1993. Also GB Concise 2014, British Stamp Market Values 2015, Collect 


British Postmarks (9th edition), and 5 others. 
..
..
..
20.

77
--; SG Stamps of the World catalogue 2012 edition – “working” quality (covered in plastic 


and written on, highlighter pen marks throughout, etc.) 
..
..
30.

78
--; Slogan Postmarks of the UK in 9 volumes covering 1917-73, and 4 supplements. Also 


Collect British Postmarks 2nd, 3rd, 4th, 5th editions, and an untested Philatector etc. 
15.

79
--; Campbell Paterson Specialised Catalogue of New Zealand Stamps in two loose-leaf 


volumes, with pages to about 2003/4, some manuscript markings. Also SG New Zealand 


cat. 2009, but more roughly marked. 
..
..
..
..
20.

80
Supplies (Second-Hand); bag of Hagner/Prinz double-sided stock pages, all seem to be 


with 7 or 8 strips, mainly fine and clean. (c.150) 
..
..
..
35.

81
--; a similar lot (c.125) 
..
..
..
..
..
30.

82
--; a similar lot (c.109) 
..
..
..
..
..
26.

83
--; a similar lot (c.100) 
..
..
..
..
..
24.

84
--; a similar lot (c.100) 
..
..
..
..
..
24.

85
--; a similar lot (c.100) 
..
..
..
..
..
24.

86
--; SG Deluxe UV Lamp (sold unwarranted), illuminated magnifier, colour keys (2), etc. 
30.

87
--; Safe Signoscope T1 watermark detector with mains adaptor. Looks almost as new, sold 


unwarranted. 
..
..
..
..
..
..
60.

88
--; SG Detectamark watermark detector, with mains adaptor, looks almost as new, sold 


unwarranted. 
..
..
..
..
..
..
30.
Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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Non-Philatelic Items (Collectables)



BANKNOTES

89
Mixed selection of mainly fairly modern notes of Scotland (face value £19), Germany 


(DM80), Ireland (£20), Spain (ESP15,000), Switzerland (CHF40), Thailand (THB720), 


USA ($78), and a few others.
..
..
..
..
..
£120.

90
Selection inc. several Russia pre- and post-Revolution (good range of types and denomin


ations), a few Poland, Germany, Scotland, set of four “Chief Treasury of Wales” 1969 


cancelled notes, etc. (c.90) 
..
..
..
..
..
40.

91
Scotland; North of Scotland Bank; 1924 (1 March) £1 note, fine (or just slightly better). 


SC710a cat.£180 (for fine).
..
..
..
..
..
40.

92
--; East Lothian Banking Company; 1810 £5 note, unissued, and fine (minor discolour-


ation, and wear at edges). Complete with blank counterfoil to left, duty imprint on reverse. 


Shows the “LOTIHAN” error in the design.
..
..
..
..
50.

93
--; Royal Bank of Scotland; three of the same 2014 Ryder Cup £5 note, each unc. in pres-


entation folder. SC848, cat.£20 each.
..
..
..
..
26.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

94
Small bundle of silk cards inc. Gallaher 1915 Flags (14, folded), Murray 1925 Orders of 


Chivalry (8), My Weekly (11), etc. Mixed quality. 
..
..
..
20.



COINS


Estimates are based on a gold price of £840/oz, and silver of £10.75/oz.

95
Mixed lot inc. fifteen UK proof sets (mainly 1970s/80s), several £5 crowns, other standard 


or Royal Mint UK, and some foreign. 
..
..
..
..
£120.

96
Mixed box with general accumulation inc. pre-decimal UK, some foreign current or redeem-


able, plus general others (100s). Also four frames of coins/stamps. 
..
80.

97
Assortment in shoebox. Some just very standard, but some more unusual or with some 


value, e.g. several silver, two 1902 official silver Coronation medallions. (100s) 
80.

98
Loose world (inc. UK) mix in two first aid boxes. Mixed ages, countries, etc. (Approx. 


7.8kg gross weight) 
..
..
..
..
..
30.

99
Cash box fairly well-filled with loose UK pre-decimal coins (mainly ½d and 1d, some 


higher), but also with 1889 crown, couple of other silver coins, 1970 proof set, etc. 
24.

100
Gold Coins; Chile; 1861 1 peso, fairly worn, possible slight buckle. AGW 0.0441oz. ▲ 
30.

101
--; Peru; 1914 1 libra, 1913 half-libra, and 1912 fifth-libra (dent at foot of reverse), all EF. 


AGW 0.234, 0.117, and 0.0468oz. ▲ 
..
..
..
..
£300.


--; see also UK (Gold).

102
Silver Coins; selection of modern coins, mainly proofs, from a variety of countries inc. UK. 


(13 items) 
..
..
..
..
..
..
£100.

103
--; five modern silver coins, and two probably silver. 
..
..
..
35.

104
Peru; 1915 1 sol, 1917 ½-sol, 1912 1/5-sol, 1912 dinero, 1913 ½-dinero, all about EF. 
20.

105
United Kingdom; glass jar filled with Queen Victoria pennies – bun and old head, in quite 


varied condition, mainly quite worn. (2.5kg net weight) 
..
..
20.

106
--; Gold; 1903 sovereign, F/VF. ▲  
..
..
..
..
£175.

107
--; Silver; small mix inc. 1894 and 1895 maundy pennies, small purse of silver threepences 


(78), and other pre-1947 silver (face 22/6). Also Canada 1965 silver $1. 
..
50.

108
--; --; mix of pre-47 silver inc. numerous silver threepences. Face value 54/-. Also France 


1849 5f (soldered). 
..
..
..
..
..
50.

109
--; Maundy; 1896 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.

110
--; --; 1898 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.

111
--; --; 1899 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.

112
--; --; 1902 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued.

113
United Kingdom; Maundy; 1903 set (4) EF. 
..
..
..
40.

114
--; --; 1904 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.

115
--; --; 1906 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.

116
--; --; 1907 set (4) EF. 
..
..
..
..
..
40.

117
--; --; 1893-1904 useful selection of odds comprising 1893 1d, 2d, 4d, 1896 1d, 1897 1d, 2d, 


3d, 1898 1d (3), 2d (2), 1899 1d (3), 1904 1d, 2d. Generally EF. 
..
..
£120.



MEDALS

118
Special Constabulary Long Service Medal, KG5 type, named to William Miller, and Leith 


Special Constabulary “For Long and Continuous Service 1914-1918” medal. 

20.

119
WW1 group of three comprising 1914-15 Star, War Medal, and Victory Medal, named to 


19770 Pte. G. Douglass, R. Innis. Fus. (the Star has “Douglas”). Also odd Victory Medal 


named to 17100 Pre. A. Anderson, K.O. Sco. Bord. 
..
..
..
30.

120
WW2 group of three comprising Defence Medal, War Medal, and Efficiency Medal (KG6 


“FID: DEF:” type, “MILITIA” bar) named to Lt. I. Douglass. R.A. 
..
..
45.

121
WW2 group of five comprising 1939-1945 Star (verdigris), Atlantic Star, Burma Star, 


Defence Medal, and War Medal. 
..
..
..
..
30.



POSTCARDS

122
Shoebox of mixed mainly UK, largely 1900s-60s, inc. some better and a few of postmark 


interest. (c.450) 
..
..
..
..
..
..
£150.

123
Mixed bundle of mainly greetings cards, some comic, views, etc. (c.250) 
..
20.

124
England; Surrey; colln. in album of mainly Carshalton, some Sutton, etc. (73) Also some 


modern bridges. 
..
..
..
..
..
..
50.

125
France; mixed bundle in small box, plus some more in adhesive album. (c.200) 
20.

126
Silks; seln. of twelve WW1 sentimental types.
..
..
..
20.



OTHER CATEGORIES

127
Medallions; medallion with monogram of front “”NCH ?” with “FLEET AND FREE” at top, 


engraved on reverse “2 MILES H-CAP/1st Prize/WON BY/W.MILLAR/1891”. Appears probably to 


be 9ct gold, but not hallmarked (predates compulsory hallmarking), weight 7.8g (inc. base 


jump-ring). 
..
..
..
..
..
..
75.

128
--; six identical sterling silver medallions for Nunthorpe Secondary School, York, one of 


these engraved on reverse for “A.DIXON/HIGH JUMP/1930”, plus another silver medallion. 


Also an eighth medallion for Leith Flower Show 1911 (possibly silver but not hallmarked 


except on jump-ring only). 
..
..
..
..
..
30.

129
Collectables Mixed Lots; a Princess Mary Gift Box (damaged on base) with a few badges 


and medallions, another small box with mixed mainly UK coins, and loose coins. Also 


some stamps and cigarette cards. 
..
..
..
..
35.

130
--; album of mixed UK coins, plus some inexpensive postcards, cig. cards, etc. (100s) 
30.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.


Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
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This date, though fairly firm, is still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.
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Classified by Country

131
Åland Islands; 1984-96 u.m. colln. on pages. Some toning on pages but stamps seem fine. 


(c.116 stamps, 2 m.s., 3 booklets)
..
..
..
..
24.

132
Andorra; Spanish; 1928 opts. on Spain set (missing 2c, 15c) l.m.m., mixed perfs. S.t.c. 


£550. (10)
..
..
..
..
..
..
60.

133
Australian States; New South Wales; Officials; 1888-90 5/- deep purple sound used with 


moderate cancels. Slightly rough perfs, as usually seen on these. SG O47 cat.£800.
£100.

134
Australia; 1953-92 m. & u. colln. on pages with wide coverage, many sets. Also used colln. 


1913-2004 on stockleaves in binder, and used AAT 1957-2008. (100s) 
..
60.

135
--; 1992-2008 u.m. collection in stockalbum, mostly in sets, and fairly complete. Also a few 


used. (100s) 
..
..
..
..
..
..
80.

136
Barbados; 1858-1952 m. & u. on pages inc. 1916 odds to 3/- u.m. (c.120)
..
40.

137
Belgium; 1936-73 (approx.) u.m. seln. on stockleaves, largely defins, with some moderate 


dupl./some in fourblocks. S.t.c.£700+ (c.290)
..
..
..
40.

138
--; 1965-98 u.m. colln. in two-volume Davo album (pages from 1949) comprising 


commems, miniature sheets, etc. Fairly complete from 1971 onwards. Also some later 


loose. (100s) 
..
..
..
..
..
..
£140.

139
Canada; 1913-43 all-different seln. of mint (3 m.m., others u.m.) booklet panes (pencil 


marks on two panes). S.t.c.£285. (14 panes)
..
..
..
..
40.

140
--; 1930-31 12c Old Citadel – eighty used examples, mainly fair/fine, cat.£5½ 


each = £440.
..
..
..
..
..
..
22.

141
--; Special Delivery; 1922-42 seln. of seven different m.m., some gum thins. Cat.£176.
24.

142
Chile; 1853-1988 colln. of m. & u. in an album, from 14 imperfs. Also later m. & u. in 


stockbook. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

143
China; 1897 surcharge on Dragon 1c on 1c, surcharges on Dowager series (small numeral) 


1c, 2c, 4c, and larger numeral 2c, all sound used. SG 34 (cat.£150), 38 (£38), 39 (£15, very 


rough perfs), 40 (£22), and 80 (£6½).
..
..
..
..
50.

144
--; 1897 surcharge on revenue stamps “2 cents.” (in one line) on 3c sound used (fairly heavy 


cancel, and small pencil mark on reverse), SG 9c cat.£350. Also 1c on 3c used but badly 


damaged, SG 88 cat.£350.
..
..
..
..
..
60.

145
--; packet of loose off-paper stamps, much from 1950s/60s PRC (100s).
..
30.

146
Cook Islands; 1932-66 largely m.m. seln. (one used, a few u.m.) on stockleaf, with occas-


ional dupl. S.t.c. £547 (for u.m.). (40)
..
..
..
..
60.

147
Fiji; 1871-1964 m. & u. colln. on pages inc. 1871 1d unu., 1872 2c on 1d m.m. and u., 1876 


6d m.m. and used (3), 1882 5/- u., other QV, and later m. & u. (c.130)
..
40.

148
Finland; 1942-74 m. & u. range of charity issues, Red Cross and Anti-Tb, largely in sets 


with dupl. (to x6). Mint appears to be u.m. from 1946. S.t.c.£590. (c.370)
..
60.

149
France; 1927-60 colln. of mostly used Airmails on pages inc. 1927 Strasbourg 5f forgery, 


1936 3f50 g.u., 1947 UPU 500f l.m.m., 1957-59 set (3) l.m.m., etc. (34)
..
35.

150
--; 1947-60 seln. of u.m./m.m. on stockleaves inc. 1949-50 Air set (5) m.m., 1954 Air set (4) 


m.m., 1957-59 Air set (3, plus two extra 1,000f) m.m., etc. S.t.c.£1,400. (38)
..
90.

151
French Colonies and POs Abroad; French Equatorial Africa; 1937 set (40, only one 


25c, 20f poorer), air set (8), postage dues (11), all m.m., 1938 Anti-Cancer fair u, etc. S.t.c.


£220. (69)
..
..
..
..
..
..
30.

152
--; Wallis and Futuna Islands; 1941 France Libre large part set (missing 20c, 30c, 40c, 


45c red & blue, 1f25, 5f, 10f, 20f, some values duplicated), all stuck onto five envelopes 


but not posted. (Cat. approx.£500. for mint.)
..
..
..
50.

153
German States; three stockcards of mostly used, mainly Baden, with duplication light to 


moderate in places. S.t.c.£2,900. (c.105)
..
..
..
..
50.

154
Germany; 1875-1923 m.m. & u. on pages. (100s)
..
..
..
20.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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155
Gilbert and Ellice Islands; 1912-71 small m. & u. colln. on pages inc. 1912-24 5/- used. 


(c.60)
..
..
..
..
..
..
..
20.


--; see also New Zealand (Fanning Island).

156
Greenland; 1905-99 m. & u. colln. in Davo printed album inc. four Pakke Portos used (5ø, 


10ø thinned, 20ø, 1kr), 1938 set m.m., 1945 to 1kr m.m., 1950 original set (8) m.m., etc., 


and later issues u.m. or used. (195) 
..
..
..
..
70.

157
Hong Kong; 1907-11 set (9) mounted mint – 2c with light crease, 6c has a little toning, and 


50c some toning around edges. SG 91-99 cat.£650.
..
..
..
£140.

158
--; 1938-52 definitives seln. of values (22) to $10 mainly l.m.m./m.m., includes 10c bright 


violet l.m.m., 30c perf.14½x14 u.m., $2 violet & scarlet l.m.m., $5 green & violet l.m.m., 


$10 lilac & blue u.m. Also 1941 Centenary set (6) m.m.
..
..
..
70.

159
--; 1954-91 u.m. seln. of defins and commems on pages inc. 1982 values to $50, 1987 


values to $50, and later commems. (134, 1 m.s.)
..
..
..
40.

160
India; Revenues; 1948 Share Transfer 10r block of forty used on large piece, some faults. 


Barefoot 70, cat.£5 each = £200.
..
..
..
..
20.

161
Indian Feudatory States; Revenues; bundle of documents from various states inc. Kishan-


garh 1913 similar to postage stamps but different colours. (c.30 documents)
..
40.

162
--; Kishangarh; Revenues; document with fiscal use of values of 1928 in pairs/strips – 4a 


(pair), 8a (strips of 3 and 5), 1r (3-strip), 2r (3 three-strips), and 5r (single and 3-strip), all 


cancelled “STAMP OFFICE”. S.t.c.£2,800 if postal use.
..
..
..
15.

163
Ireland; 1985-91 u.m. colln. in Davo album comprising commems inc. min. sheets and 


Christmas sheets. Fairly complete. Also some loose. (c.200, 9 m.s./sheetlets) 

30.


--; see also UK Postal History.

164
Italian POs and Colonies; 1906-23 small m.m. all-different seln. of overprints on Italy 


Victor Emmanuel defins, comprising Corfu (2), Crete (4), Jerusalem (1), and Valona (1). 


A few faults. S.t.c.£551.
..
..
..
..
..
40.

165
Italy; 1945-48 m.m. set missing 8l, (s.t.c.£1,100 for u.m) (22)
..
..
90.

166
--; 1949 Centenary of Republic 100l u.m., cat.£475.
..
..
..
60.

167
Japan; 1899 part page with values from ½s to 50s inc. 25s (fine), 50s (blunt corner), mainly 


good/fine m.m. S.t.c.£520. (12)
..
..
..
..
..
35.

168
Kenya, Uganda, and Tanganyika; 1912-21 short set to 10r (missing 25c) mounted mint, 


all with shine on gum, and the 1c with adherance. SG 44-49, 51-58, cat.£441. (14)
80.

169
Malta; 1901-38 m.m. range on pages and stockcard inc. 1926 opt. 2/- (cat.£55), 1928 optd. 


3/-, 5/- (£23, £38), 1930 5/- (£55). Total s.t.c.£720. (56)

..
..
£100.

170
Mauritius; 1859-1950 m. & u. seln. on stockleaf with light dupl. and inc. several better 


values. (c.210)
..
..
..
..
..
..
15.

171
Nauru; 1924-48 (1937-48) shiny paper set (14 – the ½d being perf.14) f.u., but with a few 


small faults or typical rough perfs, the 2/6 seriously damaged. SG 26B-39B cat.£225.
26.

172
Nepal; 1935 set (6) u.m., very small tone spot on 8p, SG 51-56 cat.£150.
..
20.

173
New Zealand; 1855-73 good collection of used Chalon Head issues written-up on pages, 


arranged by value. Comprises 1d (6), 2d (12 blue, 5 orange), 3d (3), 4d (3 rose, 1 yellow), 


6d (16 brown/grey, 1 blue), and 1/- (9). Most are good/fine, and includes several scarcer, 


e.g. 1855 2d SG2 (c.3 margins), 1855 1d SG 4 (2½ margins), 2d (2), 1858 1d no wmk. SG 


8 (c.2+ margins), 1857-63 6d SG 14, 1862-64 rouletted 3d SG 52, 1864 1d SG97, etc.
£300.

174
--; 1855-58 Chalon 1d red on blued paper, fine used with 2+ margins. RPSL certificate 


(1992) states “is genuine ….. closed minimal tear”. SG 4 cat.£2,000.
..
50.

175
--; 1855-57 Chalon 1/- green on unwatermarked blued paper, imperforate, good/fine used 


with about 2½ margins (good at left, closer at foot, mixed at top, close/cut into at right). 


SG 6 cat.£3,750.
..
..
..
..
..
..
90.

176
--; 1864 "NZ" wmk. imperf. 1d carmine-vermilion good/fine used with four margins (all 


good-wide, particularly wide at right). Small paper fault near upper left. SG 97 cat.£350.
60.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
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177
New Zealand; 1874-78 fine range of defin. issue on four pages. Good basic coverage of 


different issues, perfs, etc., with numerous better inc. 1878 2/- and 5/-. Mainly good/fine 


(57). Also 1873-92 ½d (4).
..
..
..
..
..
£150.

178
--; 1878 5/- very fine used. SG 186 cat.£300.
..
..
..
80.

179
--; 1898-1908 fine collection of used Pictorial issues on pages, arranged and identified by 


issue, watermark, and perforation, and mainly fine. Includes numerous better values to 2/- 


(6) and 5/- (5). Also Universal 1d (21)
..
..
..
..
£260.

180
--; 1906 Christchurch Exhibition set (4) fine used. The lower three values have Exhibition 


c.d.s. cancels. The ½d has couple of small tone spots, and the paper of the 6d is a little soft 


and has possibly been ironed. SG 370-3 cat.£375.
..
..
..
75

181
--; 1909-34 used colln. of definitives comprising KE7 (22), Universal 1d (11), and KG5 


small defins (80), and 1926-34 2/- (2), 3/- (2). Mainly fine.
..
..
£100.

182
--; 1913 Auckland Exhibition set (4) fine used (small corner crease and other blemishes 


on ½d, lower perfs on 1d slightly trimmed). SG 412-5 cat.£600.
..
..
£120.

183
--; 1920-50 colln. of used commems (excludes Healths) inc. 1920 Victory set (6), 1925 


Dunedin set (3), 1935 Jubilee set (3), 1936 Commerce set (5), 1940 Centenary set (13), 


etc. Mainly fine. (57)
..
..
..
..
..
50.

184
--; 1929-2010 used collection of Health issues, complete basic run, includes 1931 “Smiling 


Boy” set (2) g./f.u., but only a few miniature sheets. (202, 13 m.s.)
..
..
60.

185
--; 1931-38 used Airmail seln. comprising 1931-35 set (3), 1931 5d surcharge, 1934 Trans-


Tasman, 1935 two sets plus 3d on cover.
..
..
..
..
24.

186
--; 1931-35 Airmail 3d chocolate perf.14x15 fine used with contemporary slogan cancel, 


centred to lower-left. Scarce variety. SG 548a cat.£425.
..
..
..
£120.

187
--; 1935-36 and 1936-42 used range of Pictorial defins written-up on pages and identified 


by watermark and perf., and mainly fine. Includes better (e.g. 4d SG 583c). (74)
..
75.

188
--; 1938-2014 used collection of defins on pages. (c.390)
..
..
40.

189
--; 1953-2011 collection of used commemoratives in two albums, mainly fine commercially 


used, some c.t.o. or off FDCs, almost entirely in sets, and with a high degree of completion 


(excludes Health and Christmas, but includes some booklet panes and miniature sheets). 


(100s) 

..
..
..
..
..
£150.

190
--; 1960-2012 used colln. of Christmas issues, mainly sets. (227)
..
..
15.

191
--; 1967-2000 mint collection in two-volume Davo printed album, unmounted from about 


1970, including m.s. from 1977, largely complete throughout. (100s) 
..
£240.

192
--; Express; 1903-39 used seln. comprising SG E1, E2 (2), E3 (2), and E6 (tone spots). Cat.


£196.
..
..
..
..
..
..
..
30.

193
--; Postage Due; 1899-1949 useful colln. of used on five pages inc. SG nos. D1-4, D6, D7, 


D9-12, D14-16, D20, D26, D28, D31x, D32, D33, D36, D37, D40 4-strip, D41-44, D45-47. 


Mainly good/fine, a few a little poorer. (62, two later pieces)
..
..
£150.

194
--; Officials; 1907-11 and 1908-9 basic set of eight values (1d as pair from booklet), plus 


seven variations, good/fine used. Includes 2/- both with upright and inverted watermarks.
£150.

195
--; --; 1907-11 5/- fine used with typically irregular perfs. SG O67 cat.£190.
..
50.

196
--; --; 1908-9 £1 rose-pink fine used, centred to left and a little low. SG O72a cat.£450.
£100.

197
--; --; 1910 ½d, 1910-26 1d (4 different papers), and 1910-16 KE7 set (4, plus 3d perf.


14x13½, 8d perf.14 x 13½), all used, generally good/fine. Cat. c.£243. (11)
..
40.

198
--; --; 1913-25 perf.14 5/- g.u., perf.14½x14 DLR 2/- (indistinct cancel), and 5/- (1 fair u., 


1 f.u.).
..
..
..
..
..
..
..
50.

199
--; --; 1913-25 £1 fine used with light roller cancel. SG O84 cat.£550.
..
£100.

200
--; --; 1915-34 KG5 used selection inc. 1915-34 set (plus various papers), 1915-27 set (6, 


plus 8 extras), 1927-33 2/- (2). Mainly good/fine. (34)
..
..
..
£100.

201
--; --; 1927-33 5/- f.u. (SG O113 cat.£375), 1936-61 5/-both upright and inverted wmks. 


f.u. (O133.O133aw, £6 each), and perf.14x 13½ g.u. (O133b, £30).
..
..
90.
PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
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202
New Zealand; Officials; 1936-61 comprehensive used range of pictorials on four pages 


(multiple wmk. only), values to 2/-, often with different perfs (inc. some of the scarcer), 


mainly good/fine. (36)
..
..
..
..
..
80.

203
--; 1938-63 useful used range with 1938-51 set (7), 1940 Centennial set (11), 1947-51 set 


(7, plus two extra 1/-, one extra 2/-), 1954-63 set (9, plus several extras inc. 3d wmk. 


inverted). Mainly fine. (45)
..
..
..
..
..
40.

204
--; Life Insurance; 1891-1981 unusually comprehensive range of these issues identified on 


pages by date, wmk., perf., and paper. Several scarcer included. (83)
..
£120.

205
--; Postal Fiscal; 1882-1930 fine collection of used arranged on pages by value, watermark, 


perforation, and paper (identifications seem ok, but not all checked individually) comprising 


2/- (6), 2/6 (5), 3/- (2), 4/- (2), 5/- (1), 6/- (2), 7/- (3, one of these with telegraph cancel), 


7/6 (1, SG F16, attractive but with small faults), 8/- (2), 10/- (5, one of these maybe 


telegraphic), and £1 (1). Mainly fine.
..
..
..
..
£130.


--; --; NB; all the postal fiscals in this section appear to have postal cancels, unless stated 


otherwise. However, please view, or ask for scans, for your own decision.

206
--; --; 1882-1930 (1886) £1 perf.12½ fine used with Napier squared circle postmark. SG 


F33 cat.£90.
..
..
..
..
..
..
30.

207
--; --; 1882-1930 (1906) £1 perf.14 fine used with Greytown c.d.s. cancel. SG F89 cat.£90.
30.

208
--; --; 1931-40 (1931-35) postally used selection comprising 1/3, 7/-, 7/6, 8/-, 9/-, 12/6, £3, 


£4, and £5. Generally fine.
..
..
..
..
..
£120.

209
--; --; 1931-40 (1936-39, 1940) postally used selection comprising 1/3, 2/6, 4/-, 5/-, 7/-, 


7/6, 8/-, 9/-, £1 (2), and 30/-. Generally good/fine.
..
..
..
80.

210
--; --; 1932-56 seln. of 7 pieces and 1 cover, each with one to three Arms postal fiscals, 


sometimes alongside other postage stamps. Includes F157, F162, F198 (2), F305, F206, 


F208, F210, F215. Fair/good/fine.
..
..
..
..
£100.

211
--; --; 1939 35/- on 35/- fine used, two or three tiny marks on reverse. SG F186 cat.£400.
£100.

212
--; --; 1940-58 used seln. comprising chalk paper with upright watermark set to £3 


(missing 25/-) plus £5, inverted wmk. set (missing 1/3 yellow, 25/-, £2/10/-, £3/10/-, £4), 


and unsurfaced paper 1/3, five-strip of £1. Generally good/fine. (37)
..
£120.

213
--; --; 1940-58 £5 inverted wmk fine used, some typically uneven perfs. SG F211w cat.£70.
20.

214
--; --; 1940-58 £10 on £10 fine used on small piece of card along with 1960 definitive 3d, 


cancelled “CHRISTCHURCH/AIR MAIL” large c.d.s. (1 April, but unclear year). The £10 


stamp appears to have been gummed in place, with some gum also washed over face of 


stamp, and has one partly short perf at top right. SG F216b cat.£450. Very scarce.
£100.

215
--; --; 1940-58 surcharges used seln. comprising upright wmk. 3/6 serifed (2), 3/6 sans-


serif, 5/6, 11/-, 22/-, and inverted wmk. 3/6 serifed, 3/6 sans-serif, 5/6, and 22/-, mainly 


good/fine. (10)
..
..
..
..
..
..
80.

216
--; --; 1967-98 used seln. inc. 1967-68 set (8), 1984 $10, etc. Mainly fine, a couple poorer). 


(16, 1 8-block)
..
..
..
..
..
..
20.

217
--; Locals; 1899 Great Barrier Island Pigeongram 6d blue triangular good used with almost 


complete violet boxed “G.B.P.A./FEB 24 00/N.Z.” cancel. Some short perfs at upper left.
70.

218
--; --; 1899 Great Barrier Island Pigeongram 1/- red triangular fine used with almost 


complete but light violet boxed “G.B.P.A./24 JUL 99/N.Z.” cancel.
..
..
70. 

219
--; Fanning Island; 1920-29 four fronts and two covers with NZ adhesives cancelled 


FANNING ISLAND c.d.s., mixed condition.
..
..
..
..
40.

220
--; Ross Dependency; 1957-2006 fairly complete used on pages, a few with tone spots. 


Also a few extras. (102)
..
..
..
..
..
15.

221
Niue; 1931-67 m.m. & u. seln. of Arms high values inc. 1931 5/- m.m., 1967 perf.11 set (4) 


f.u., etc. (10)
..
..
..
..
..
..
24.
Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time.                                                             
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222
Northern Rhodesia; 1953 6d grey-black with inverted watermark, fine lightly mounted 


mint. Well-centred. SG 68a, catalogue price £5,000 if unmounted mint. 


A very rare modern Commonwealth variety. Late in 2015 it was reported that there was 


one unmounted mint block of four, plus “about 4 examples recorded hinged and one known 


never hinged ….. Also about 4 are known used…” This present example has not appeared 


on the philatelic market before.


This stamp was found in a general collection as part of a short set, the collection having 


numerous other short sets, suggesting that it might have been obtained from a stamp trade 


source, rather than from the Colony, raising the possibility that one sheet went out to 


Northern Rhodesia (accounting for the used examples), and another was distributed to 


dealers by the Crown Agents.

..
..
..
..
£1,500.


223
Portugal; 1862-1964 m. & u. seln. on stockleaves inc. 1898 Fourth Centenary set m.m. 


(some faults) and used (missing 2½r), 1910 set m.m., 1910 opt. REPUBLICA m.m. (missing 


25c), etc. (c.270)
..
..
..
..
..
..
50.

224
Russia; 1864-89 used seln. on pages, all with numeral cancels, with medium duplication of 


stamps and of cancels. (c.195)
..
..
..
..
..
80.

225
Samoa; 1932-55 small seln. of. m. & u. Arms high values. (7)
..
..
15.

226
South Africa; Cape of Good Hope; 1864-1902 mainly used on pages, with light duplication. 


(c.160)
..
..
..
..
..
..
..
24.

227
Sudan; 1897-1911 m.m. seln. on two pages, s.t.c.£340. (20)
..
..
40.

228
Tanganyika; 1927-31 set (16) mint. Mixed l.m.m./m.m., the 30c and 2/- to 10/- unmoun-


ted mint (small thin on 10c, few short perfs on 1/-). SG 93-106 cat.£500.
..
£120.

229
Union of Soviet Socialist Republics; 1914-80 used seln. on stockleaves, with light to 


moderate dupl, inc. blocks. S.t.c.£800. (c.350)
..
..
..
30.

230
--; 1950-91 seln. of mint and used in stockalbum, plus 


some miniature sheets/sheetlets. (c.1,000, 60 m.s.) 
..
..
..
35.

231
--; 1976-80 album of illustrated covers produced for the 1980 Olympics, each with single 


stamp or miniature sheet and special cancel. Album pages marked by tape, but covers ok. 


(c.60) 
..
..
..
..
..
..
..
24.

232
United States of America; 1893-1966 (with a few earlier) used in three stockbooks (one of 


these split), with medium to heavy duplication. (1,000s) 
..
..
26.

233
--; 1908-22 mixed set 1c to $1 with values from 1908, 1912, and 1922 issues m.m. (except 


2c, 3c, 13c are u.m.). (18)
..
..
..
..
..
70.

234
Vatican City; 1929-76 mint range on pages of Parcel Post, Postage Due, Special Delivery, 


and Airmail issues, all in sets, u.m. from 1961. Occasional toning. S.t.c.£380. (89)
30.


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.


VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. Note that these are longer hours than our normal retail shop hours.

Tuesday 15th March 12 noon-6pm
Wednesday 16th March 2pm-8pm
Thursday 17th March, Friday 18th March, and Saturday 19th March 10am-6pm each day.
Viewing at the Auction Venue; Monday 21st March; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 4.00pm. Viewing will end at about 6.50pm.

NB Normal Shop Opening Hours; 
Tuesday 12 noon to 4pm
Wednesday 2pm to 8pm
Thursday 10am to 6pm
Friday (retail shop closed – open only for clients with an appointment)
Saturday 12 noon to 6pm

Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
Stamps and Collectables Auction, 21 March 2016
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235
1840 Penny Black AI (plate 1B ?) with four margins, apparently unused without gum, 


heavy horizontal crease at top. (Cat.£12,500 for mint)
..
..
..
£100.

236
1840 Penny Blacks - five used examples, with three or four margins each, but all with 


small to medium thins.
..
..
..
..
..
£120.

237
1840 Penny Blacks - four used examples, all used with three to four margins, but each 


with a crease.
..
..
..
..
..
..
£100.

238
1840 Penny Blacks - three used examples with red MC cancels; LD (almost four margins, 


small thin), KC (2+ margins, on piece), JG (four margins, close to medium, paper remains 


on reverse).
..
..
..
..
..
..
80.

239
1840 Penny Black QG plate 1A with four margins (close at lower left), red MC.
40.

240
1840 Penny Black DI plate 1B with four margins, used with red MC on small piece.
50.

241
1840 Penny Black SI plate 3 with four margins, red MC.
..
..
50.

242
1840 Penny Black DG plate 6 with four margins, smudged red MC.
..
..
50.

243
1840 Penny Black BD plate 7 with four margins (close to wide), fairly light red MC, some 


original remains on reverse.
..
..
..
..
..
40.

244
1840 Penny Black EI plate 11 with two and two-half margins, black MC cancel (a bit heavy). 


shows the distinctive “dot in NW square”, although there is a trace of the 7-o’clock ray in 


the NE corner. Generally sound and clean but with small blemish at upper-left corner. 


Cat.£4,600.
..
..
..
..
..
..
£400.

245
1840 Penny Black OF and Twopence Blue OE, each with 3+ margins, red MC cancels.
70.

246
1840 Penny Black IB and Twopence Blue NG, each with 3 margins, red MC cancels.
60.

247
1840 Penny Black LB (2+ margins, very clear black MC, on piece) and Twopence Blue KK 


(3 margins, black MC).
..
..
..
..
..
50.

248
1840 Penny Black AE (3 margins, red MC) and Twopence Blue QF (2+ margins, ragged 


other side, faint black MC).
..
..
..
..
..
40.

249
1840 penny black AI fine used with four margins (fair to wide at left, wide at top though 


with small cut, reasonable at right, close to medium at foot).
..
..
40.

250
1840 penny blacks – five poor used examples.
..
..
..
40.

251
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
40.

252
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
40.

253
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
40.

254
1840 Twopence Blue MH (plate 1) fine used with 1844-type cancel. Stamp is sound with 


four decent even margins. Cancel is Scottish type “320” numeral of Tain (last digit not 


clear). RPSL certificate (1989) states genuine. Cat.£2,500.
..
..
£120.

255
1840 Twopence Blue - three used examples (one decent 2½-margin but light crease, 


another with fewer margins and small thin, third very poor indeed).
..
..
50.


See also postal history sections for Scotland, England, and Ireland.


Mulready envelopes; see Postal Stationery.

256
1841 quantity on stockleaves of Penny Red imperfs (3 unused, 210 with MC cancels, 10 


with MC numeral cancels, 240 with 1844-type cancels), and Twopence Blue imperfs (very 


poor unused pair, poor unused single, 3 with MC cancels, 19 with 1844-type cancels). 


Mixed condition but inc. fine.
..
..
..
..
..
£240.

257
1854-57 collection/accumulation of used Penny Red Stars on stockleaves (c.315), plus 2d 


blue used (7), mint 1d fourblock (LC14, faults), one LC14 1d with inverted wmk., etc. 


Mainly good/fine but some mixed condition. Some postmark interest.
..
£100.

258
1855-87 Surface-Printed used selection on stockleaves with light duplication, then through 


to Lilac & Green and Jubilees. Generally good sound condition. Also some Br. Levant and 


Bechuanaland opts. (c.130)
..
..
..
..
..
80.

259
1856-58 stockbook of Penny Red Stars, mainly wmk. Large Crown per.14, sorted by corner 


letters. Mixed condition. (c.1,150) 
..
..
..
..
£100.
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260
1858-79 collection/mix on stockleaves of mainly used ½d plates (170), 1d plates (145, inc. 


4-block, 8-block, and mint 4-block), 1½d plates (12), and 2d plates (45). Mixed condition 


but inc. many fine.
..
..
..
..
..
..
£120.

261
1858-79 Penny Red Plates – album pages with plate numbers almost complete, pages with 


reconstruction of plate 140, and loose in two small stockbooks. (c.700) 
..
90.

262
1858-79 Penny Red Plates 140, 150, 168, 191, and 211 m.m./u.m. with gum cracking and 


other small faults. S.t.c.£250+
..
..
..
..
..
24.

263
1858-79 Halfpenny plate 13 vertical used pair imperforate between stamps and right margin, 


with about 3mm of selvedge.
..
..
..
..
..
15.

264
1858-79 penny red plate 101 (plate numbers not clear) mint block of fifteen (3 x 5) fine 


and fresh unmounted, though with horizontal crease across middle row. Attractive block. 


Cat.£1,125.
..
..
..
..
..
..
£150.

265
1865-80 seln. of surface-printed issues all with neat circular cancels, comprising 1865-67 


4d (2), 1867-80 3d, 1/-, 1872-73 6d (2), 1880-83 4d. Mainly fine, a couple of small faults 


(short perf, small crease).
..
..
..
..
..
£100.

266
1867-80 3d plate 8 used fourblock with wing margin at right, each stamp with Stranorlar 


c.d.s. (Co. Donegal), couple of short perfs.
..
..
..
..
40.

267
1873-84 unused seln. (mainly no gum) of 10 different (plus 2 dupl.), poor to fine.
75.

268
1883-84 2/6, 5/- (light crease), and 10/- fine used, each with c.d.s. cancel. SG 178-183 cat.


£935.
..
..
..
..
..
..
..
75.

269
1887-1900 “Jubilee” set (14) m.m., in mixed qualities - some fine, others toned or with very 


heavy mounts, and the 1/- green poor. SG 197-214 cat.£650.
..
..
40.

270
1887-1900 “Jubilee” set (missing 4d, 1/- green & carmine) plus 6 duplicates, in quite mixed 


unused or m.m. condition.
..
..
..
..
..
24.


1887-1900 Jubilee; see also England Postal History.

271
1902-13 basic set (15) m.m., all sound but a few faults such as rubs or heavy mounts.
40.

272
1902-13 basic set (missing 10d) plus several duplicates, in various grades of m.m. or 


unused. (34)
..
..
..
..
..
..
40.

273
1902-13 (1911) perf. 15x14 set (5) m.m., SG279-286 cat.£130.
..
..
35.

274
1902-13 2/6 (15) and 5/- (8) in mixed used condition. Cat.£4,010.
..
..
75.

275
1911-12 Downey ½d unmounted mint with upper interpanneau margin. Comes with a photo-


copy of a certificate (RPSL 2002, for a block of 120 from which this single may have been 


taken) which would point to this being the scarce Bluish Green shade (SG 323 cat.£400). 


As one of our staff said “the more you look at it, the more you don’t know”. Sold “as is”.
20.

276
1912-24 wmk. Royal Cypher set (15) m.m./l.m.m., SG 351-395 cat.£250.
..
50.

277
1912-24 wmk. Royal Cypher set (15) m.m., a few slightly poorer, SG 351-395 cat.£250.
40.

278
1913-19 (1918-19) Bradbury Wilkinson Seahorses fine mounted mint (SG 414 cat.£160, 


some perforations possibly “improved”), and 5/- very lightly mounted mint (SG416 cat.


£325, centred to lower-left, reperforated at foot). 
..
..
..
60.

279
1913-34 seln. of fine used Seahorses, all with circular cancels, comprising 1913-19 2/6 (2), 


5/-, 10/-, 1924 5/-, 10/-.
..
..
..
..
..
70.

280
1924-26 wmk. Block Cypher set (12) u.m., several of these marginal. SG 418-429 cat.£250.
80.

281
1929 PUC £1 used, with light cancel, and well-centred, but with thin at left, and brown 


stain below head. SG 438 cat.£550.
..
..
..
..
£100.

282
1934 re-engraved Seahorses set (3) mounted mint. Quite attractive, but all with defects of 


some kind. SG 450-2 cat.£575.
..
..
..
..
..
60.

283
1934 re-engraved seahorses 2/6 and 5/- m.m., plus two sets of 1951 high values u.m., but 


most stamps with small/medium faults.
..
..
..
..
50.

284
1934 re-engraved seahorse 10/- block of eight fair used. Looks reasonable, but some 


smaller/medium faults/split perfs. Cat.£640.
..
..
..
..
50.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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285
1939-48 high values set (6) unmounted mint, SG 476-478c cat.£425.
..
£120.

286
1939-48 high values set (6) m.m./l.m.m., SG 476-478c (cat.£425 for u.m.).
..
75.

287
1939-48 10/- dark blue u.m. but couple of minor imperfections.
..
..
40.

288
1951 Festival high values set (4) u.m., the £1 as a pair. 5/- has small corner crease, 10/- light 


bend. SG 509-12 cat.£145.
..
..
..
..
..
26.

289
1955-58 Waterlow Castles set (4) u.m., SG 536-9 cat.£250.
..
..
75.

290
1967-70 Machin 6d and 8d light turquoise-blue, both with missing phosphor, u.m. SG 


736Ey (cat.£35), 739Ey (£80).
..
..
..
..
..
30.

291
1968-90 selection of u.m. stamps, mainly with varieties, inc. many decimal Machins with 


missing phosphor, various commems with missing phosphor, plus colour shift, perf. shifts, 


and others (not all identified). Possibly some normal stamps included. (67 items) Also 


three used.
..
..
..
..
..
..
£120.

292
1971-96 Machin 6½p vertical imperforate pair with one centre phosphor band, unmounted 


mint. SG X872a cat.£450.
..
..
..
..
..
£100.

293
1971-96 Machin ½p phosphorised paper horizontal imperforate pair, unmounted mint. 


SG X924a cat.£150.
..
..
..
..
..
..
50.

294
1971-96 Machin 16p phosphorised paper horizontal imperforate pair, unmounted mint. 


SG X949a cat.£200.
..
..
..
..
..
..
60.

295
1971-96 Machin 18p phosphorised paper horizontal imperforate pair, unmounted mint. 


SG X955a cat.£150.
..
..
..
..
..
..
50.

296
1993-2012 Machin £2 u.m. left-marginal pair, one with the “missing pound sign”. SG 


Y1747a cat.£200.
..
..
..
..
..
..
40.

297
1998-2001 self-adhesive NVI Machins 2nd and 1st, each in u.m. imperforate pair (4.5mm 


space between stamps). SG 2039ab, 2040ab, cat.£170.
..
..
..
30.

298
2002 Christmas 2nd class u.m. corner marginal pair, completely imperforate. SG 2321b, 


cat.£80.
..
..
..
..
..
..
..
30.

299
2012 Olympic medal winners (29) in sheetlets of six, Paralympic medal winners (34) in 


sheetlets of two, plus 2012 Olympics m.s. (3), and 2013 Wimbledon m.s., all u.m. in Royal 


Mail folder. Face c.£167. 
..
..
..
..
..
£130.

300
2012 Olympic medal winners (29) in sheetlets of six, and Paralympic medal winners (34) in 


sheetlets of two, all u.m. Face value c.£152.
..
..
..
..
£120.

301
Miniature Sheets; 2000-14 run with a few earlier, on stockcards. Face value c.£340. 


(c.100) 
..
..
..
..
..
..
£240.

302
Country Issues; 1995-2012 seln. of u.m. on stockcards. Face value c.£102. 

60.

303
Departmentals; largely used range comprising I.R. (24), Army (14), Govt. Parcels (18), 


and Admiralty (2), with some dupl. Generally sound/good.
..
..
£100.

304
Protective “Underprints”; selection of used Penny Red Plates with underprints of J. & C. 


Boyd (type 4 on pl.164, fine, cat.£40), Copestake, Moore, Crampton & Co. (3, poor to fine), 


Great Eastern Railway (pl.124, some trimmed perfs), Oxford Union Society (1 fair, 1 poor), 


and W.H. Smith & Son (poor).
..
..
..
..
..
30.

305
--; Penny Red plate 174 fine used with “G.E.R.” dorsiprint of Great Eastern Railway. SG 


Specialised PP82 cat.£150.
..
..
..
..
..
40.

306
Smilers Sheets; 2000-06 u.m. colln. in a binder, comprising LS1 (2), then LS6-36 complete 


(two of LS35). Face value c.£405. (34) 
..
..
..
..
£240.

307
--; 2007-11 u.m. in a binder comprising LS37-49 (2 of LS40), LS54-59, LS64-76. Face 


value £414. (33) 
..
..
..
..
..
..
£280.

308
Booklets; 1977-2013 substantial colln. of booklets in two albums and on stockcards with 


light duplication. Face value circa £2,190 of which £1,750 is of 1st/2nd class NVI stamps. 


(c.645 bkts.) 
..
..
..
..
..
..
£1,300.

309
--; seln. of decimal booklets, face c.£227. 

..
..
..
£130.
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310
Booklets; Prestige Stamp Booklets; 1972-2014 in three albums, complete with up to 


three of each to 2007, then incomplete to 2014. Also Millennium Timekeeper m.s. with 


Earls Court opt. (97 bkts., 1 m.s.) Face value c.£830. 

..
..
£500.

311
--; --; 1980-2014 complete, face value c.£610. (62) 
..
..
..
£380.

312
--; --; 1985-2015 (Inventive Britain) complete in four small Royal Mail albums. Face 


value c.£600. (59) 
..
..
..
..
..
£380.

313
--; --; 1980-2008 incomplete run plus two duplicates (27). Also a few other booklets. Face 


c.£225. 
..
..
..
..
..
..
£130.

314
Presentation Packs; 1998 Diana presentation pack, Welsh version. Cat.£70.
..
20.

315
--; a similar lot.
..
..
..
..
..
..
20.

316
Presentation Pack Collections; 1982-2011 in seven Royal Mail albums (with commems, 


defins, country issues, but nothing 1999-2000). Also some booklets etc. Face value 


c.£1,560. (c.390 packs) 
..
..
..
..
..
£950.

317
--; 1980-2005 with a few earlier and later, mostly commems. Includes some mint on cards 


also. Face value c.£730 (c.290 packs) 
..
..
..
..
£450.

318
--; 1977-2015 in album and loose, mostly commems, face value c.£630. (c.260 packs). 


Also other mint UK face £27. 
..
..
..
..
£400.

319
--; 2013-15 bundle in shoebox, with a few earlier also. Face value c.£330. 
..
£200.

320
--; 1980-97 loose in box, mostly commems, light dupl., Face c.£185. (c.150 packs) 
£110.

321
--; 1966-81 shoebox of Harrison’s presentation folders, many with tone spots. (c.58) 
24.

322
--; Yearbooks; 1986-2001 run. Carries tobacco smell, and although many are still wrapped, 


may still have main value in postage. Face c.£230. (16) 
..
..
£130.

323
UK Postage Material; selection of presentation packs, PSBs, and stamps in album and 


two stockbooks. Face value c.£615. 
..
..
..
..
£380.

324
--; decimal commems and defins inc. some sheets/large blocks. Face value c.£510. 
£300.

325
--; decimal mint on cards and in packets, inc. PSBs. Face value c.£485. 
..
£300.

326
--; pres. packs, PSBs, stockcards, etc. Carried tobacco smell. Face c.£430. 
..
£220.

327
--; 1987-2002 yearpacks, some of which have been taken apart to put in an album with 


holes punched in some of the pack covers. Face value c.£270. 
..
..
£160.

328
--; album of pres. packs, and album leaves etc. of decimal commems. Face c.£145. 
90.

329
--; decimal presentation packs and others, face c.£105. 
..
..
60.


--; see also Collections and Mixed Lots (lots 3, 5)

330
First Day Cover Collections; 2001-14 colln. with a few later, in 6 Royal Mail albums 


where the general pattern is two covers for each issues (bureau and alternative cancels), 


with label addresses. (c.400) 
..
..
..
..
..
£120.

331
--; 1987-2014 colln. of PSB panes, miniature sheets, greetings stamps, and Post & Go in 


five Royal Mail albums with some dupl. Label or typed addresses. (c.330) 
..
£120.

332
--; 1983-1998 colln. in 10 Royal Mail albums where general pattern is 4 of each (bureau, 


alternative, and 2 other cancels), label or typed addresses. (c.600) 
..
£100.

333
--; 1994-2000 and 2006-9 standard bureau covers of commems (c.120), and 2000-08 bureau 


covers with alternative cancels (c.136), in four albums. 
..
..
80.

334
--; 1986-2014 colln. of Country issues in 4 Royal Mail albums where the general pattern is 


4 of each to 2000 (bureau, alternative, and 2 other cancels), then from 2001 2 of each 


(bureau/alternative). Also some defin and m.s. FDCs. Typed or label addresses. (c.300) 
75.

335
--; 1978-2007 colln. of commems, defin, and country covers, mostly standard bureau with 


either Tallents House or alternative cancels, but some handwritten with FDI cancels to 1984. 


(c.440) 
..
..
..
..
..
..
60.

336
--; 1999-2007 standard P.O. covers with alternative postmarks and label addresses, most still 


in polythene wrappers as delivered. (c.125) 
..
..
..
50.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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337
First Day Cover Collections; 1948-2001 in 8 albums where general pattern is handwritten 


with FDI cancel to 1985, then label address and bureau cancel (c.380). Also an album of 


UK special event covers (mainly Scottish theme), and an album of world covers etc. 
50.

338
--; 1985-2010 colln. of defins in two Royal Mail albums, where general pattern is 4 of each 


to 2000 (Bureau, alternative, and 2 other cancels), then from 2001 two of each (bureau/alter-


native). Label or typed addresses. (c.140) 
..
..
..
..
30.

339
Philatelic Covers; 1979-88 two cartons with plain covers, each with one commem or defin 


stamp with special handstamp. All contained in 440 glassine packets which on average 


contain 15 covers. Some toning marks on glassines. (c.6,600 covers) 
..
70.

340
Postal Stationery; 1840 Mulready 1d lettersheet forme A67 unused, with London and 


Croydon Railway timetable printed inside in blue. A bit worn and grubby, weak at folds. 


Cat.£325+.
..
..
..
..
..
..
40.

341
--; 1840 Mulready 1d lettersheet forme A67 used, addressed to Cockermouth, with red MC 


on front, datestamp on reverse (14 May 1840). Various faults inc. part of back flap missing. 


Cat.£525.
..
..
..
..
..
..
75.

342
--; 1840 Mulready 1d envelope forme A166 used, addressed to Cockermouth, with black 


MC on front. Some faults inc. one of back flaps missing. Cat.£550.
..
..
30.

343
--; album inc. 1890 Jubilee card and envelope, and later envelopes, letter-cards, registered 


envelopes, etc. Some dupl. (c.140) 
..
..
..
..
20.


--; see also UK Covers (Sloper cancels)

344
PHQ Postcards; 1984-2015 (and some earlier) collection of first day used cards in 34 Royal 


Mail albums, with types, printed, or label addresses. General pattern is 4 of each card with 


different cancels to 1998, then from 1999 single cards for each. (c.4,000 cards) 
£200.

345
Scotland Covers and Postal History; 1840 (8 Mar, 19 Mar, 24 Mar, 25 Mar) four covers 


with manuscript (2) or handstruck (2) “1” marks of the Uniform Penny Post.
..
20.

346
--; 1840 (6 May) entire to Kirkcudbright, with red boxed datestamp on front of Castle 


Douglas, manuscript “prepaid”. This would sit well on an album page beside your penny 


black first day cover.
..
..
..
..
..
20.

347
--; 1840 (14 Aug.) entire Inistrynich to Inveraray franked with Penny Black FC plate 6 (3½ 


margins - almost four) with smudged red MC, Inverary (sic) backstamp.
..
50.

348
--; 1840 (31 Aug.) cover Paisley to Ayr franked two single Penny Blacks NA and OA, 


almost certainly plate 5 (probably originally one above the other in same sheet), and each 


with four margins. Each stamp with two red MC cancels (not very clear), Paisley and Ayr 


boxed datestamps on reverse.
..
..
..
..
..
£120.

349
--; 1840 (17 Sep.) entire Glasgow to Inveraray franked with Penny Black AK plate 5 (2+ 


margins) cancelled red MC. “MORE TO PAY” and handstruck “2” also on front, red 


Glasgow datestamp on reverse. Filing fold include one vertically through adhesive.
60.

350
--; 1840 (30 Nov.) cover to Edinburgh franked with Penny Black MD (3 margins but rough 


at left) with red MC, two datestamps on reverse.
..
..
..
30.

351
--; 1840 (9 Feb.) part cover Perth to Todmorden, Yorkshire franked with Penny Black BE 


plate 7 (4 margins though close at right) cancelled by indistinct brownish-red MC. On 


reverse black circular “SOUTH METHVEN STREET/R.H.” and two datestamps. Filing fold 


through stamp.
..
..
..
..
..
..
50.

352
--; c.1845-80 bundle of entires and covers, nearly all addressed to Falkland, Fife (mostly 


to Inspector of Poor) comprising unstamped (c.25) and stamped (c.110). Reasonable variety 


of markings, mainly good/fine but some poorer. 
..
..
..
£200.

353
United Kingdom Covers and Postal History; 1705-1799 selection of mainly entires in 


folder, mainly to Edinburgh addresses but from different sources, with a variety of marks 


e.g. Bishop marks, straight-lines, etc. (c.27). Mixed condition. Also two newspapers (1825 


Scotsman, 1840 Edinburgh Observer). 
..
..
..
..
£100.
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354
United Kingdom Covers and Postal History; 1782-1827 shoebox of covers and 


entires, mixed areas, sorted by date order. Variety of markings, manuscript and handstruck. 


(c.165) 
..
..
..
..
..
..
£240.

355
--; 1828-1840 shoebox of covers and entires, mixed areas, sorted by date order. Mixed 


markings. (c.190) 
..
..
..
..
..
..
£220.

356
--; 1840 (4 Feb to 6 Apr) six covers/part cover from England to England (3), Scotland (2), 


or Ireland (1), all from the Universal Penny Post period.

..
..
30.

357
--; 1840-54 seln. of stampless covers (some fronts) with mixed postal markings. (c.85) 
£100.

358
--; 1841-63 shoebox of Penny Red covers with quite a good variety of postal markings. 


Condition fair/good/fine. (c.300+) 
..
..
..
..
£300.

359
--; 1864-1900 shoebox of covers, the majority with penny reds, and showing a wide variety 


of postmarks. Sorted in date order. (c.380) 
..
..
..
£300.

360
--; three shoeboxes of covers, one of these mostly KE7 addressed to Llanvepley, Monmouth, 


the other two later. (100s) 
..
..
..
..
..
30.

361
England Postal History; 1840 (30 Nov.) cover Stockton (?) to Bishop Auckland franked 


with Penny Black OE plate 5 (the “O” notably high) (2+ margins, cut into at upper-left) 


cancelled indistinct red MC. Partial backstamp, vertical filing fold.
..
..
40.

362
--; 1841 (25 Feb.) entire Teddington to Wiltshire franked with Penny Black LJ (almost 4 


margins, but possible fault at lower-left) cancelled black MC. Stepped black “T.P/Hampton 


Wl.” also on front, datestamp on reverse. Light vertical filing fold through stamp.
50.

363
--; 1841 cover (23 April) to London with penny black KD (4 margins though narrow at right) 


cancelled red MC (not tied). Some marks and wear on cover.
..
..
50.

364
--; 1877-79 seln. of penny red covers all addressed to Shepton Mallet (15 covers, showing 


12 different plates).
..
..
..
..
..
..
15.

365
--; two ½d postal stationery cards with Sloper “punched arrow” cancels; one from Liverpool 


dated 1873, the other within London (undated, filing hole at centre).
..
20.

366
1887-92 “Jubilee” 1/- green stamp in fourblock, with two strikes of oval “BARNHAM 


JUNC/STATION/L.B.&S.C.RY”.
..
..
..
..
..
30.

367
Ireland Covers and Postal History (UK Period); 1796-1934 collection on c.50 pages of 


covers, postcards, and single stamps with a wide variety of postal markings. Includes two 


rather tiny covers with MOIRA undated twin-arcs on reverse. 
..
..
£100.

368
--; 1840 (13 July) cover Hillsborough to Warrenpoint with Penny Black PI (4 margins) 


cancelled by red MC, but heavy horizontal filing fold through stamp. Cover has circular 


dated backstamps of Hillsboro, Newry, and Warren Point.
..
..
50.

369
--; 1840 (16 July) entire Omagh to Moy with Twopence Blue GB (worn plate, four decent 


margins) cancelled light but clear red MC. Addressee was gaoler at Moy, and letter refers 


to a prisoner (cover has previously held other documents). Dared backstamps of Omagh, 


Monaghan, Armagh, and Moy. Cover a bit worn, and with heavy central filing fold.
£120.

370
--; 1840 (5 Sep.) entire Dublin to Muckmore, Antrim, franked by Penny Back PC plate 3 


(4-margins, those at left and foot being very wide, others good) cancelled very smudged red 


MC at upper-right. Red diamond datestamp on reverse, cover strengthened inside.
£100.

371
--; 1841 (28 Jan.) cover Rathfriland to Banbridge with Penny Black RI (2 margins, cut into 


at left) cancelled red MC. Circular dated backstamps of Rathfriland, Newry, and Banbridge.
40.

372
Wales Covers and Postal History; 1873 bundle of entires addressed to Brecon, all with 


Penny Red plate 151. All are completed circulars regarding the Usk and Towy Railway, 


and are mainly cancelled Brecon, plus a few Llandovery, one Llandilo. (46)
..
50.

373
Islands; I.o.M. in printed album with mostly used to 1984, and m. & u. in stockbook to 


1999, some FDCs; also Jersey and I.o.M. bundle of pres. packs, airletters, and registered 


envelopes. Also Commonwealth 1977 S.Jubilee mint in packets. (100s) 
..
40.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

374
Guernsey; 1941-91 (with a few later) colln. of m. & u. in two stockbooks where from 


1974 there is usually one u.m. and one used of each. Also 34 booklets. Mint face estimated 


c.£120. 
..
..
..
..
..
..
30.

375
Jersey; 1969-91 colln. of u.m. and used in three albums and stockbook, with fairly 


complete used 1975-91, and patchy u.m. to 1991. Also 38 booklets. Mint face estimated 


c.£130. 
..
..
..
..
..
..
35.

376
UK Perfins; stockbook of used from QV to KG5. (c.1,350) 
..
..
£120.

377
--; 1875-1982 box of covers/fronts and a few postcards with a variety of perfins, some on 


company envelopes, and a few on pieces. (c.240) 
..
..
..
£100.

378
--; two stockbooks of mainly used from KG5 to QE, and a few non-UK perfins. (c.1,800). 


Also correspondence from 1983 with J.Sloper & Co. (perforating machine manufacturer) 


and about 30 letters of reply from various firms etc. about their use of perfin stamps. 
£100.

379
UK Cinderellas; three six-blocks of “essays” of stamp designs by students at Duncan of 


Jordanstone College of Art and Design, one showing Bannockburn scene, the other two of 


same design of bird (1973 National Exhibition of Cage Birds).
..
..
20.

380
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1971-2012 mounted mint colln. of 


commems, defins, m.s., etc. in four albums. Almost complete to 2001, then partly complete. 


Face value c.£1,140. 
..
..
..
..
..
£650.

381
--; 1841-1970 largely mint (mint and used up to KE7) collection in album, with many 


better included, e.g. 1841 penny red imperf mint (3+ margins), reasonable range of 


surface-printed, 1880-81 1½d m.m. (crease), 1880-81 1½d optd. SPECIMEN (wrinkles), 


1883-84 5d and 6d average m.m., 9d used with c.d.s. (a bit faded), KE7 2/6 to 10/- used 


with oval or c.d.s. cancels, various mint KG5 inc. 1924-26 set (12), 1924-25 both 


Wembley sets u.m., 1934-36 photogravure set (11) u.m., and QE has most Wildings u.m./


l.m.m., 1955-58 Waterlow Castles set (4) m.m., a straight run of commems u.m. inc. 


phosphors, etc. Mainly fine, but some mainly smaller faults here and there. (100s) 
£400.

382
--; 1971-2003 collection of m.m. and u. in printed album to 1990, and on loose pages to 


2003, then 2004-6 empty pages and some u.m. of those years on stockcards. Main value in 


the face value of c.£580. (100s) 
..
..
..
..
£320.

383
--; a large and heavy carton with 25 single-size cover albums with FDCs (c.740, much 


bureau standard/alternative cancels) and mint sets (often pres. pack and separate set). Also 


some PNCs. Mint face value c.£457. 
..
..
..
..
£300.

384
--; 1858-2012 colln. in three stockbooks and loose etc. where main value is in decimal 


commems (often in blocks or duplicated), defins and country issues. Face value c.£450. 


(1,000s) Also some other countries. 
..
..
..
..
£260.

385
--; 1854-1970 mint and used mix on stockleaves inc. useful mint seln. of KE7, KG5 used 


Seahorses, 1948 S.Wedding £1 u.m. (3), and others. Also includes several facsimiles of 


scarce stamps. (c.450)
..
..
..
..
..
£240.

386
--; 1847-1913 used range of QV and KE7 on stockleaves in generally fair/good quality and 


inc. some better/higher values. (c.340)
..
..
..
..
£200.

387
--; modern u.m. mix on stockleaves, mainly in sets. Face value c.£240. Also a few Channel 


Islands etc. (100s)
..
..
..
..
..
..
£160.

388
--; 1880-1970 mint colln. in SG/Davo album (some earlier/later pages), with 1880-81 1d, 


1½d, 2d m.m. and 5d (possibly regummed), 1884-84 ½d, 1902-10 7d u.m., 1924-25 both 


Wembley sets u.m., 1934 Photogravure set (11) u.m., 1948 S.Wedding £1 u.m. (2), most 


early phosphor commems u.m., etc. (100s) 
..
..
..
£150.

389
--; 1840-91 (a few later) used colln. on stockleaves and album pages inc. 1840 penny black 


(almost 4 margins, black MC, tear), 1840 2d blue (just 4-margin, black MC, fine), other 


line-engraved, other medium QV, 1891 £1 green g.u. (blue crayon line on front), etc. 


Mixed condition. (100s)
..
..
..
..
..
£150.
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United Kingdom, continued. 

390
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1840-1970 colln. of used in SG/Davo 


hingeless album. Most interest in QV inc. 1840 penny black (3½ margin, red MC), other 


QV inc. high values, KE7 to 10/-, other useful. Mixed condition throughout. (100s) 
£120.

391
--; 1840-1979 m. & u. in printed album inc. Penny Black (2 margins, black MC), 1840 2d 


blue u. (no margins, cut-into), poor embossed set, fair range of surface-printed, 1883-84 2/6 


to 10/- average used, 1887-1900 Jubilee set (missing 1/- green) mixed m.m./unu., 1902-13 


KE7 set (15) m.m./unu., 5/- used, etc. Condition variable throughout. (100s) 
..
£120.

392
--; 1858-1996 m. & u. colln. in stockbook where value mainly lies in u.m. commems (no 


greetings). Also some loose mint in blocks etc. Face value c.£170. (100s) 
..
£100.

393
--; heavy carton with 21 A4-size stockbooks, 11 smaller stockbooks, and an album of 


duplicated defins mostly used, some sorted by area postmarks, and some mint defins and 


commems, etc. Also box of packets of used, and a Strand album. (10,000s) 
..
£100.

394
--; 1924-91 stockbook of m. & u. commems inc. 1948 S.Wedding £1 u.m., fairly complete 


m. & u. 1975-91 (face c.£110). Also some later used. 

..
..
80.

395
--; 1971-2004 colln. of used in three SG/Davo hingeless albums, rather sparse, and value may 


lie in the good condition albums. Also two others. (100s) 
..
..
70.

396
--; 1999-2000 Millennium Collection in two albums with two FDCs for each issue, and mint 


stamps (face c.£45) (50 covers). Also Millennium colln. of presentation packs (face c.£45), 


and 2014 The Great War album with a few items. 
..
..
..
70.

397
--; 1841-1970 colln. in printed album. Earlier mainly used inc. some surface-printed, 1883-


84 2/6 and 5/- average used, 1913-18 and 1934 Seahorses to 10/-, mixed m.m. and used from 


KG6 onwards inc. some high values. (100s) 
..
..
..
60.

398
--; 1924-70 m.m. colln. in printed album, with 1934 set (11), 1948 S.Wedding £1, 1951 


high values set (4), most early phosphor commems, etc. (100s) 
..
..
60.

399
--; 1980-2002 colln. of standard bureau FDCs (1980-86 in stick-down photo album, 1987-


2002 in three Royal Mail cover albums) (c.225). Also mint 1980-86 in the photo album 


(face c.£50).
..
..
..
..
..
..
60.

400
--; 1841-70 colln. of used line-engraved album with 1d red imperfs (28) 1841 2d blues (4, 1 


vert. pair), 1d red stars (44), dupl. 1d red plates (c.210), etc. 
..
..
60.

401
--; 1855-1902 three stockcards of used comprising a few surface-printed, 1887 Jubilee set 


(14), KE7 values to 2/6, 5/-. Generally average/sound, s.t.c.£2,500. (42)
..
50.

402
--; colln. of UK FDCs 1979-2004, much being standard bureau covers but with some other 


producers as well (c.400), a bundle of unused PHQs, and various other items. 
50.

403
--; huge quantity of UK kiloware in a plastic sack and five boxes – fairly old, and probably 


already checked over. Includes some covers and junior albums. (Estimated 50kg+) 
50.

404
--; 1858-1977 remainder used collection in Lighthouse album with penny red plates (c.140), 


QV and KE7 high values (average), some later. (100s) 
..
..
40.
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© Robert Murray 2016

Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)

Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)

Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).
NOTICES


The Association of Scottish Philatelic Societies

SCOTTISH CONGRESS

Dewar’s Centre,
Glover Street, Perth
Friday 15th April 2016 10am-5pm
Saturday 16th April 2016 10am-4pm

30+ Stamp, Postal History & Postcard Dealers
National & Junior Competitions
Invited Displays – Junior Workshop
www.scottishphilately.co.uk

2016 Hosts
Caledonian Philatelic Society
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Monday 25 April 2016; Stirling Folk Club
Stirling Rugby Club, Causewayhead Road,
Stirling, FK9 5AP.
8.00pm………Tickets £7.

“A National Anthem for Scotland”

Having now presented this talk/concert three times in Edinburgh and Leith, Bob Murray is now taking it “out on the road”, and has been asked along to do it at the Stirling Folk Club.

It is a two-hour one-man show in which he’ll present eight songs often thought of as candidates for Scotland’s national anthem, and try to explain the strengths and weaknesses of each. He’ll attempt to define what an anthem should be, and discuss how Scotland might progress to a decision. Do we need to make a choice? If so, how do we do it?”

In the Stirling area ?  Come along – learn some stuff you didn’t know but probably should, see if your opinions can be changed, chuck in your own tuppence-worth !


Contact/enquiries, through Robert Murray Stamp Shop, or Telephone: 01259 761435 (Stirling Folk Club Secretary)
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       e. & o. e.

Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on
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LinkedIn
Google+
Facebook

Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.7743, so we are allowing 77p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, or 0131 478 7021.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 21 March. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 21 March 2016

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Maestro     ( Delta
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................
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bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next stamp auction is planned for 6 June 2016.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.20 per lot + £5.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are available, at a minimal plus postage, or request scans by email.)
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.
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